
 
Europos Parlamentas siūlo stiprinti kompiuterinių
žaidimų vartotojų apsaugą
 
Trečiadienį europarlamentarai paragino geriau apsaugoti vaikus nuo kompiuterinių
žaidimų priklausomybės ir manipuliavimo, tačiau kartu nekliudyti šio sektoriaus plėtrai.
 
Europos Parlamentas (EP) rezoliucijoje, kuriai pritarė 577 EP nariai, 56 nepritarė, o 15 susilaikė,
ragina  suteikti  tėvams daugiau  teisinių  galimybių  griežčiau  stebėti  ir  kontroliuoti,  kiek  jų
nepilnamečiai  vaikai  praleidžia  laiko  ir  išleidžia  pinigų žaisdami  kompiuterinius  žaidimus.
Žaidimų vartotojai turėtų gauti visą būtiną informaciją apie internetinį vaizdo žaidimą, įskaitant
apie siūlomus įsigyti žaidimų priedus, pvz., apie prizų skrynelę ir kitus akivaizdžiai nebūtinus
papildinius.  Be  to,  žaidimai  turėtų  būti  klasifikuojami  pagal  amžių,  pavyzdžiui,  remiantis
Europos žaidimų informacijos klasifikavimo pagal amžių sistema (PEGI), kurią praktikuoja 38
šalys, priduria EP nariai.
 
Jie ragina užtikrinti geresnę nepilnamečių apsaugą nuo raginimų kompiuteriniuose žaidimuose
įsigyti priedus, kurie suteikia papildomas žaidimo galimybes. Kartu norima riboti prisijungimą
prie vadinamųjų „aukso fermų“, kur žaidimuose įsigyti elementai parduodami už tikrus pinigus,
taip galimai legalizuojant neteisėtas pajamas. Žaidimų kūrėjai turėtų atsižvelgti į vaikų amžių,
teises  ir  pažeidžiamumą  bei  vengti  kurti  priklausomybę  skatinančius  žaidimus,  teigia
europarlamentarai.
 
Europos  Parlamentas  taip  pat  siūlo  žaidimų  kūrėjams  daugiau  dėmesio  skirti  duomenų
apsaugai, lyčių lygybei, vartotojų saugumui ir nediskriminuoti neįgaliųjų. Europarlamentarai
įsitikinę, kad atšaukti žaidimo prenumeratą turi būti taip pat paprasta ir lengva kaip ir ją įsigyti.
Jie ragina ES valstybes nutraukti neteisėtą praktiką, kai bet kuris žaidėjas gali mainyti, parduoti
ar lažintis.
 
Kita vertus, EP nariai pripažįsta kompiuterinių žaidimų pramonės svarbą Europos ekonomikai,
todėl  siūlo  taikyti  įvairias  šios  rinkos  inovacijų  skatinimo  priemones,  pavyzdžiui,  kasmet
Parlamente organizuoti ES internetinių vaizdo žaidimų apdovanojimus, parengti šio sektoriaus
strategiją.
 

Pranešimas spaudai
18-01-2023 - 13:10
20230113IPR66646

LT Servizio Stampa, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

1 I 2

https://pegi.info/


Susisiekti 
 
 

Daugiau informacijos
EP rezoliucijos projektas
EP pranešėja Adriana Maldonado López (Socialistai ir demokratai, Ispanija)
Teisėkūros apžvalga
EP Tyrimų biuro apžvalga apie pirkinių internetiniuose žaidimuose poveikį vartotojams, o ypač
jaunimui (2020 m. liepa)

Maris KURME
Press Officer

(+32) 2 28 43512 (BXL)
(+32) 477 99 06 65
maris.kurme@europarl.europa.eu
@EP_SingleMarket

Gediminas VILKAS
Press Officer

(+32) 2 28 33592 (BXL)
(+32) 470 89 29 21
gediminas.vilkas@europarl.europa.eu

Pranešimas spaudai

LT Servizio Stampa, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

2 I 2

http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2022-0300_LT.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/lt/197735/ADRIANA_MALDONADO+LOPEZ/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/2014(INI)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2020/652727/IPOL_STU(2020)652727_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2020/652727/IPOL_STU(2020)652727_EN.pdf
https://twitter.com/EP_SingleMarket

